a) Për procedurat e prokurimit për punë publike, e barabartë ose më e madhe se vlera 603 

000 000 (gjashtëqind e tre milionë) lekë; 

b) Për procedurat e prokurimit për mallra, shërbime dhe konkurset e projektimit, e barabartë 

ose më e madhe se vlera 16 000 000 (gjashtëmbëdhjetë milionë) lekë.  

2. Kufiri i ulët monetar në sektorin klasik është, si më poshtë vijon:  

a) Për procedurat e prokurimit për punë publike, e barabartë ose më e madhe se vlera 12 000 

000 (dymbëdhjetë milionë) lekë;  

b) Për procedurat e prokurimit për mallra, shërbime dhe konkurset e projektimit, e barabartë